ПРОТОКОЛ № 50

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения: 17.12.2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  09:00

Присутствуют:

председатель комиссии       - Евстигнеева Ирина Евгеньевна-

заместитель генерального директора

СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»

члены комиссии: - Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

-Хайруллин Марат Нурислямович -

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Писарева Ольга Михайловна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла председатель Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Евстигнеева И.Е.

Из 8 членов Контрольной комиссии – присутствуют 6. Кворум имеется.

Евстигнеева И.Е. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Писареву О.М., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых проверок.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

3. Оценка деятельности членов СОЮЗа с применением

риск - ориентированного подхода.

Председатель Евстигнеева И.Е. предложила приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня заседания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№1.1 повестки:

1. Результаты проведения плановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Хайруллина М.Н., Писареву О.М., которые доложили о результатах

плановых проверок 22 организаций:

- представили документы в установленный срок без замечаний 13 организаций:

1. ООО «ПП «Нефтегазмаш», ИНН 6312146856 – акт № 204-4-Пл-19 от

17.12.2019г.

2. ООО «Волга Строй-проект», ИНН 6311116344 – акт № 346-3-Пл-19 от

16.12.2019г.

3. ООО «АльпСтройСервис», ИНН 6316130173 – акт № 490-2-Пл-19 от

16.12.2019г.

4. ООО «АЛЬЯНСЭНЕРГО», ИНН 6319214840 – акт № 503-2-Пл-19 от

16.12.2019г.

5. ООО «ГК Скиф», ИНН 6316216127 – акт № 524-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

6. ООО «Меридиан», ИНН 6372015583 – акт № 525-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

7. АО «НПО ТрансИнжиниринг», ИНН 6318245557 – акт № 526-1-Пл-19 от

16.12.2019г.

8. ООО «КПМК», ИНН 6318010428 – акт № 527-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

9. ООО «ЭККА», ИНН 6314042860 – акт № 529-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

10. ООО «Спецтехнопарк», ИНН 6350019344 – акт № 531-1-Пл-19 от

16.12.2019г.

11. ООО «Атом», ИНН 6315020700 – акт № 534-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

12. ООО «Гильдия Профессионалов Строителей», ИНН 6311175798 – акт №

538-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

13. ООО «Прогресс-Строй», ИНН 6324036209 – акт № 495-2-Пл-19 от

17.12.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов СРО и

условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «ПП «Нефтегазмаш», ИНН 6312146856 – акт № 204-4-Пл-19 от

17.12.2019г.

2. ООО «Волга Строй-проект», ИНН 6311116344 – акт № 346-3-Пл-19 от

16.12.2019г.

3. ООО «АльпСтройСервис», ИНН 6316130173 – акт № 490-2-Пл-19 от

16.12.2019г.

4. ООО «АЛЬЯНСЭНЕРГО», ИНН 6319214840 – акт № 503-2-Пл-19 от

16.12.2019г.

5. ООО «ГК Скиф», ИНН 6316216127 – акт № 524-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

6. ООО «Меридиан», ИНН 6372015583 – акт № 525-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

7. АО «НПО ТрансИнжиниринг», ИНН 6318245557 – акт № 526-1-Пл-19 от

16.12.2019г.

8. ООО «КПМК», ИНН 6318010428 – акт № 527-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

9. ООО «ЭККА», ИНН 6314042860 – акт № 529-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

10. ООО «Спецтехнопарк», ИНН 6350019344 – акт № 531-1-Пл-19 от

16.12.2019г.

11. ООО «Атом», ИНН 6315020700 – акт № 534-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

Вопрос № 1.2

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№1.2 повестки:

Слушали:

Вопрос № 2.1

повестки дня:

12. ООО «Гильдия Профессионалов Строителей», ИНН 6311175798 – акт №

538-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

13. ООО «Прогресс-Строй», ИНН 6324036209 – акт № 495-2-Пл-19 от

17.12.2019г.

- не представили документы в установленный срок 9 организаций:

1. ООО «М-Строй», ИНН 6321241249 – акт № 284-3-Пл-19 от 16.12.2019г.

2. ООО «НП Инженер», ИНН 6316134844– акт № 528-1-Пл-19 от

16.12.2019г.

3. ООО «ПромЭнерго», ИНН 6314045035– акт № 530-1-Пл-19 от

16.12.2019г.

4. ООО «Гидротехстрой», ИНН 6316202477– акт № 532-1-Пл-19 от

16.12.2019г.

5. ООО «СДС», ИНН 6321430310– акт № 533-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

6. ООО «ЭЛЕКТРОХИМСТРОЙ», ИНН 6330060915– акт № 535-1-Пл-19 от

16.12.2019г.

7. ООО ПСК «ХЭС», ИНН 6323115151– акт № 536-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

8. ООО «ДВ Строй», ИНН 2724168837– акт № 537-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

9. ООО «ЭПП», ИНН 6316116115– акт № 539-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов  СРО и

условия членства в СРО; требования законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «М-Строй», ИНН 6321241249 – акт № 284-3-Пл-19 от 16.12.2019г.

2. ООО «НП Инженер», ИНН 6316134844– акт № 528-1-Пл-19 от

16.12.2019г.

3. ООО «ПромЭнерго», ИНН 6314045035– акт № 530-1-Пл-19 от

16.12.2019г.

4. ООО «Гидротехстрой», ИНН 6316202477– акт № 532-1-Пл-19 от

16.12.2019г.

5. ООО «СДС», ИНН 6321430310– акт № 533-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

6. ООО «ЭЛЕКТРОХИМСТРОЙ», ИНН 6330060915– акт № 535-1-Пл-19 от

16.12.2019г.

7. ООО ПСК «ХЭС», ИНН 6323115151– акт № 536-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

8. ООО «ДВ Строй», ИНН 2724168837– акт № 537-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

9. ООО «ЭПП», ИНН 6316116115– акт № 539-1-Пл-19 от 16.12.2019г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Соколову О.А., которые доложили о результатах внеплановой проверки 8

организаций:

-  о результатах проверки в связи с приѐмом в члены СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»  1 кандидата:

Формулировка

решения по вопросу

№2.1 повестки:

Вопрос № 2.2

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№2.2 повестки:

Вопрос № 2.3

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№2.3 повестки:

1. ООО «СТРОЙМИКС», ИНН 6311186944– акт № 141-1-П-19 от

16.12.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Кандидат в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «СТРОЙМИКС», ИНН 6311186944– акт № 141-1-П-19 от

16.12.2019г.

соответствует условиям членства в саморегулируемой организации.

Направить материалы проверки на Совет СОЮЗа для принятия решения.

- о результатах проверки в связи с внесением изменений в реестр 2 членов

саморегулируемой организации:

1. ООО  «Строительная Компания ГлавСтрой», ИНН 6311114724 – акт №

48-1-И-19 от 12.12.2019г.

2. ООО  «НефтеГазоТехнологии», ИНН 6311138490 – акт № 49-1-И-19 от

13.12.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО  «Строительная Компания ГлавСтрой», ИНН 6311114724 – акт №

48-1-И-19 от 12.12.2019г.

2. ООО  «НефтеГазоТехнологии», ИНН 6311138490 – акт № 49-1-И-19 от

13.12.2019г.

соответствуют предъявляемым требованиям.

Внести изменения в реестр членов саморегулируемой организации

- о результатах соблюдения требований стандартов, внутренних

документов и условий членства в СРО 5 организаций:

1. ООО ГК «ВолгаСтрой», ИНН 6321331566– акт №92-1-О-19 от

13.12.2019г.

2. ООО  «ЭЛСК», ИНН 6316238441– акт №93-1-О-19 от 13.12.2019г.

3. ООО  «Профстрой», ИНН 6318161191– акт №94-1-О-19 от 13.12.2019г.

4. ООО «РегионСтрой», ИНН 6312133381– акт №96-1-О-19 от

13.12.2019г.

5. ООО «АРКОНА», ИНН 6317129847– акт №95-1-О-19 от 13.12.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО ГК «ВолгаСтрой», ИНН 6321331566– акт №92-1-О-19 от

13.12.2019г.

2. ООО  «ЭЛСК», ИНН 6316238441– акт №93-1-О-19 от 13.12.2019г.

3. ООО  «Профстрой», ИНН 6318161191– акт №94-1-О-19 от 13.12.2019г.

4. ООО  «РегионСтрой», ИНН 6312133381– акт №96-1-О-19 от

13.12.2019г.

не соответствуют предъявляемым требованиям.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

Член СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «АРКОНА», ИНН 6317129847– акт №95-1-О-19 от 13.12.2019г.

соответствует предъявляемым требованиям.

Вопрос № 3.1

повестки дня:

Слушали:

Формулировка

решения по вопросу

№3.1 повестки:

3. Оценка деятельности членов СОЮЗа с применением риск -

ориентированного подхода.

- об оценке деятельности членов СОЮЗа с применением риск-

ориентированного подхода

председателя Контрольной комиссии Евстигнееву И.Е., которая доложила, что

в соответствии с уставной деятельностью, положением о Контрольной

комиссии и правилами контроля СОЮЗа необходимо составить план проверок

деятельности членов СОЮЗа  на 2020г. В целях определения формы и

периодичности осуществления контроля необходимо применить риск-

ориентированный подход. Сводный расчѐт для членов СОЮЗа, деятельность

которых связана с выполнением работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии с

применением риск-ориентированного подхода за 2018г. утверждѐн

Контрольной комиссией 09 апреля 2019г., протокол №15. Для вышеуказанных

членов СОЮЗа, принятых в 2019г. предлагается применить фактор риска № 3-

фактический максимальный уровень ответственности члена СОЮЗа по

договорам строительного подряда (без учѐта количества договоров). Сводный

расчѐт с применением риск-ориентированного подхода за 2019г. представлен в

Приложении №1 к настоящему протоколу. Предлагается утвердить Сводный

расчѐт с применением риск-ориентированного подхода за 2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Утвердить Сводный расчѐт с применением риск-ориентированного подхода за

2019г.

Представить на СОВЕТ СОЮЗа  план проверок деятельности членов СОЮЗа

на 2020г. В плане проверок учесть сводный расчѐт с применением риск-

ориентированного подхода.

Итоги голосования: «За» - 6 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ______________________/ Евстигнеева И.Е./

Секретарь заседания _________________________/ Писарева О.М./

Приложение № 1

к протоколу № 50 от 17.12.2019 года заседания

Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации

СОЮЗа "Содружество строителей"

Порядковый

номер

Номер

в

реестре

Сокращѐнное

наименование
ИНН

Категория

риска,

определенная

на основании

показателя

вероятности

несоблюдения

обязательных

требований

Категория

риска,

определенная на

основании

показателя

тяжести

потенциальных

негативных

последствий

Категория риска,

определенная на

основании

итогового

показателя

1 122 ООО "НГС Инжиниринг" 6322035376 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

2 349 ООО СТК «Евро-Строй» 6330280332 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

3 674 ООО «Спецмонтаж» 6330025396 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

4 859 ООО «СамараРемМонтаж» 6314042468 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

5 889 ООО «ПМО «ВСП» 6316150476 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

6 1134 ООО «ПауэрЛайн» 6319165880 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

7 1184 ООО «ЭксПоКом» 6311152624 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

8 1202 ООО «АвтоВолгастрой» 6324056090 Низкий риск Умеренный риск Низкий риск

9 1339 ООО «ИНТЭКС» 6316172529 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

10 1367 ООО «СОТ» 6316162270 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

11 1481 ООО «АТРИУМ» 6315009199 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

12 1518 ООО ГК «ВолгаСтрой» 6321331566 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

13 1556 ООО «АЛПЭКО» 6321284203 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

14 1593 ООО «НХПП-Сервис» 6312127765 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

15 1596 ООО «СК Интеграл» 6316211640 Низкий риск Низкий риск Низкий риск

16 1607 ООО «Стройпарк» 6325066767 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

17 1608 ООО «СК «Факел» 7805470474 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

18 1609 ООО «ВПМ» 6319173697 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

19 1610 ООО «НПС» 6316207330 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

20 1612 ООО «СК ВОЛГА» 6319234163 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

21 1617 ООО «КСМ» 6324095370 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

22 1627 ООО «СамараСтройКомплекс» 6314046173 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

23 1628 ООО «СпецРемСтрой» 6325073531 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

24 1629 ООО «Ремтехстрой» 6319063849 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

25 1631 ООО «РиК-С» 6318039410 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

26 1642 ООО «ГражданСтройПроект» 6321282453 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

27 1649 ООО «ТРИУМФСТРОЙ» 6312184114 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

28 1654 ООО «Восход» 6330053280 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

29 1656 ООО «ТЭМП-Волга» 6330076930 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

30 1663 ООО «Империя» 6330081390 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

31 1666 ООО «СК ГЛАВСТРОЙ» 6311114724 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

32 1667 ООО «ПТМ» 6318031192 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

33 1670
ООО

«ПРОГРЕССТЕПЛОМОНТАЖ»
6312197770 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

34 1673 ООО «Базис» 6330079916 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

35 1678 ООО «ПромСинтез» 6315642161 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

36 1689 ООО «Стройреконструкция» 6330065455 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

37 1692 ООО «РЕМСТАР» 6350024055 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

38 1695 ООО «СтройСфера» 6318044579 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

39 1701 ООО «ВИАСТ» 6319183110 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

40 1705 ООО «РТ Сервисез» 6319225810 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

41 1711 ООО «БСД» 6317107530 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

42 1712 ООО «ИНКОМКУРС» 6317122129 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

43 1716 ООО «МНП ТЕСЛА» 6330073618 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

44 1722 ЗАО «АЛМЕТ» 6311041160 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

45 1723 ООО «СТРОЙ-АЛЬЯНС Н» 6330064652 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

46 1726 ООО «СИСТЕМОТЕХНИКА» 6312084896 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

47 1728 ООО НТЦ «ТЕХНОЛИДЕР» 6317092844 Средний риск Низкий риск Умеренный риск

48 1729 ООО «Стройсервис» 6330083422 Средний риск Низкий риск Умеренный риск